PAGE

	БАШ:ОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКА№Ы

К(Г!РСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ% ЧАПАЕВ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ!М!№Е СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

	453333, Подгорное ауылы,

Совет урамы, 35

	453333, с.Подгорное,

ул. Советская, 35

	:АРАР

	РЕШЕНИЕ

	«04» февраль 2020 й.

	№ 27
	«04» февраля 2020 г.

О внесении изменений и дополнений  в решение Совета сельского поселения Чапаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район  Республики Башкортостан  №103 от  15.11.2018 года  «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Чапаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.394 Налогового  кодекса   Российской Федерации,  Устава сельского поселения  Чапаевский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан Совет сельского поселения  Чапаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

   решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Чапаевский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан  от «15» ноября 2018 года № 103 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселения» следующее изменение:

1.   п.2.1   изложить в новой  редакции:                                                                 2.1   0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

       занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

    не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

        2.  Данное решение подлежит обнародованию на информационном стенде в  Администрации сельского поселения  Чапаевский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан  по адресу: Республика Башкортостан, Кугарчинский район, с.Подгорное , ул.Советская д.35, на официальном сайте Администрации сельского поселения Зареченский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан  http://sp-chapai.ru/
       3. Контроль по выполнению настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Чапаевский сельсовет
муниципального района

Кугарчинский район
Республики Башкортостан                                           Л.В.Назарова